
COMMISSARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 

COMMISSARIO UNICO liquidatore dei soppressi Enti di Ambito 

 

 

 

 

DECRETO N. 01 DEL 04/11/2024 
 
Oggetto: nomina sub Commissario. 

IL COMMISSARIO 
Premesso che: 
- con Decreto del Presidente della Giunta Regione Campania n. 75 del 03/10/2024, adottato ai sensi 

dell’art. 21, co. 9 quater, della Legge Regionale 2 dicembre 2015, n. 15, come modificata dall’art. 
2, comma 7, lett. h), della Legge Regionale 5 luglio 2023, n. 11, veniva nominato il Commissario 
Unico Liquidatore degli Ente di Ambito di cui alla Legge Regionale 21 maggio 1997, n. 14; 

- la Legge Regionale n. 11/2023, all’art. 2, comma 7, lett. h), dispone che il Commissario Unico 
liquidatore può avvalersi di un subcommissario al fine di completare il processo di liquidazione o 
di trasferire la titolarità di partecipazioni in società di capitali ai Comuni consorziati assicurando il 
controllo pubblico congiunto delle medesime partecipazioni societarie. 

 
Considerato che, per la complessità dell’attività di liquidazione e in assenza di personale dipendente 
degli Enti in soppressione, al fine di adempiere agli obblighi di liquidazione, si ritiene opportuno 
avvalersi della previsione normativa di cui alla soprarichiamata disposizione normativa. 
 
Visti: 
- il Decreto n. 75/2024 del Presidente della Giunta della Regione Campania; 
- l’art. 2, comma 7, lett. h, della Legge Regionale n. 11/2023; 
- la Circolare n. 15900/TU/00 del 2 settembre 2013 del Ministero dell’Interno. 

 
DECRETA 

 
a) di nominare il prof. Luca Mascolo, nato a Vico Equense (NA) il 04/02/1961 e residente in Agerola 

alla via Sentiero degli Dei n. 3, quale sub Commissario per le attività di liquidazione degli ex Enti 
d’Ambito di cui alla L.R. n. 14/97; 

b) di determinare il compenso spettante al sub Commissario come previsto dalla circolare n. 
15900/TU/00141-146 del 2 settembre 2013, con la quale il Ministero dell’Interno – 
Dipartimento per le Politiche de Personale dell’Amministrazione Civile ha definito le linee guida 
per la determinazione dei compensi da conferire ai commissari straordinari e per le modalità di 
rimborso delle spese di viaggio; 

c) di dare mandato al funzionario amministrativo dell’Ente d’Ambito Sele, quale coordinatore degli 
ATO in soppressione, di quantificare il compenso spettante al sub Commissario, conformemente 
all’atto di indirizzo di cui alla Delibera commissariale dell’Ufficio unico di liquidazione; 

d) di notificare la presente nomina all’interessato con contestuale richiesta di dichiarazione di 
insussistenza di cause di inconferibilità, di incompatibilità nonché conflitto di interessi ai sensi 
della vigente normativa in materia. 

 
Salerno lì 04/11/2024 Il Commissario Unico Liquidatore 

  Dott. Giuseppe Parente 


		2024-11-14T10:03:51+0000
	Parente Giuseppe




